ГУБЕРНАТОР
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ленина пл., дЛ, г. Ставрополь, 355025, тел. (8652) 30-62-62, факс (8652) 35-06-60
www.gubemator.stavkray.ru; E-mail: gsk@stavkray.ru______________

17 декабря 2024 г.
№01-14/25496

Председателю
Думы Ставропольского края

Н.Т. Великданю

О проекте закона
Ставропольского края

Уважаемый Николай Тимофеевич!

В соответствии со статьей 25 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края вношу в порядке законодательной инициативы проект
закона Ставропольского края «Об утверждении заключения дополнительных
соглашений к соглашениям между Ставропольским краем и некоторыми
муниципальными образованиями Ставропольского края».

Представлять законопроект при рассмотрении в Думе Ставропольского
края поручено министру туризма и оздоровительных курортов
Ставропольского края Толбатову А.В.

Прошу рассмотреть законопроект в первоочередном порядке в декабре
2024 года на заседании Думы Ставропольского края.

Приложение: 1. Проект закона «Об утверждении заключения
дополнительных соглашений к соглашениям
между Ставропольским краем и некоторыми
муниципальными образованиями
Ставропольского края» на 2 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту закона
Ставропольского края «Об утверждении
заключения дополнительных соглашений к
соглашениям между Ставропольским краем и
некоторыми муниципальными образованиями
Ставропольского края» на 3 л. в 1 экз.

3. Копия письма Главы Минераловодского
муниципального округа Ставропольского края
от 02 августа 2024 года № 10-28/6432 на 2 л.
в 1 экз.

4. Копия письма Главы города-курорта Кисловодска
Ставропольского края от 15 мая 2024 года
№ 01-01/328 на 3 л. в 1 экз.

http://www.gubemator.stavkray.ru
mailto:gsk@stavkray.ru

2

5. Копия письма Главы города-курорта Кисловодска
Ставропольского края от Об июня 2024 года
№ 0Г-01/369 на 1 л. в 1 экз.

6. Копия письма Главы города-курорта
Железноводска Ставропольского края от 31 июля
2024 года № 22/5804/24 на 3 л. в 1 экз.

7. Копия письма Главы города-курорта Пятигорска
Ставропольского края от 26 сентября 2024 года
№ 8172/01 на 2 л. в 1 экз.

8. Копия письма Главы города-курорта Ессентуки
Ставропольского края от 10 декабря 2024 года
№ 05/5660 на 2 л. в 1 экз.

9. Копия письма Главы города-курорта
Железноводска Ставропольского края от 06
декабря 2024 года № 22/9428/24 на 2 л. в 1 экз.

10. Копия письма Главы города-курорта Кисловодска
Ставропольского края от 28 октября 2024 года
№ 0Г-01/758 на 1 л. в 1 экз.

11. Копия протокола заседания общественного совета
по вопросам проведения эксперимента по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае в форме заочного
голосования от 04 апреля 2024 года № 6 на 5 л.
в 1 экз.

12. Копия протокола заседания общественного совета
по вопросам проведения эксперимента по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае в форме заочного
голосования от 22 июля 2024 года № 7 на 2 л.
в 1 экз.

13. Копия протокола заседания общественного совета
по вопросам проведения эксперимента по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае в форме заочного
голосования от 04 декабря 2024 года № 8 на 5 л. в
1 экз.

14. Копия дополнительного соглашения
от 16 августа 2024 года № 1 к Соглашению между
Ставропольским краем и Минераловодским
городским округом Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае
от 29 ноября 2023 года на 2 л. в 1 экз.

3

15. Копия дополнительного соглашения
от 17 июня 2024 года № 2 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Кисловодском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 2 л. в 1 экз.

16. Копия дополнительного соглашения
от 15 августа 2024 года № 4 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Кисловодском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от
26 января 2022 года № 16 на 2 л. в 1 экз.

17. Копия дополнительного соглашения
от 12 августа 2024 года № 1 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Железноводском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 2 л. в 1 экз.

18. Копия дополнительного соглашения
от 02 октября 2024 года № 2 к соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Пятигорском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 2 л. в 1 экз.

19. Копия дополнительного соглашения
от 16 декабря 2024 года № 2 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Ессентуки Ставропольского края об организации
работ по развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае от 02 мая 2023 года на 2 л. в
1 экз.

20. Копия дополнительного соглашения
от 16 декабря 2024 года № 2 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Железноводском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 2 л. в 1 экз.

21. Копия дополнительного соглашения
от 16 декабря 2024 года № 3 к Соглашению между
Ставропольским краем и городом-курортом
Кисловодском Ставропольского края об
организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 2 л. в 1 экз.

4

22. Копия Соглашения между Ставропольским краем
и городом-курортом Кисловодском
Ставропольского края об организации работ по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае от 02 мая 2023 года на 3 л. в
1 экз.

23. Копия Соглашения между Ставропольским краем
и городом-курортом Пятигорском
Ставропольского края об организации работ по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае от 02 мая 2023 года на 3 л. в
1 экз.

24. Копия Соглашения между Ставропольским краем
и городом-курортом Ессентуки Ставропольского
края об организации работ по развитию курортной
инфраструктуры в Ставропольском крае от 02 мая
2023 года на 4 л. в 1 экз.

25. Копия Соглашения между Ставропольским краем
и городом-курортом Железноводском
Ставропольского края об организации работ по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае от 02 мая 2023 года на 3 л. в
1 экз.

26. Копия Соглашения между Ставропольским краем
и городом-курортом Кисловодском
Ставропольского края об организации работ по
развитию курортной инфраструктуры в
Ставропольском крае ют 26 января 2022 года № 16
на 3 л. в 1 экз.

В.В. Владимиров

Толбатов Андрей Владимирович
(87934) 9-91-23